
    R O M A N I A 

J U D E T U L   T I M I Ş 

O R A Ş U L     B U Z I A Ş 

- P R I M A R  - 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr.  206 

28.09.2022 

privind propunerea de suplimentare a proiectului ordinii de zi a sedintei ordinare a Consiliului Local 

 al orasului Buzias din data de 29.09.2022, convocata prin Dispozitia nr. 204/23.09.2022 

 

                                     Primarul Oraşului  Buziaş, judeţul  Timiş 

 

           Ținând seama de Solicitarea de clarificare C10-I1,1-39- Microbuze nepoluante inregistrata la Primaria 

orasului Buzias  cu nr. 11228/22.09.2022, termen limita de raspuns 29.09.2022, 

                Avand in vedere adresa nr.13362/26.09.2022 a ANAF Timisoara, prin care se repartizeaza suma de 68 

mii lei si tinand seama de faptul ca sumele sunt repartizate pentru trim. III al anului 2022, si de faptul ca 

termenul de punere in aplicare este extrem de scurt, deoarece, la data comunicarii acesteia, aflandu-ne deja la 

finalul trimestrului III,  

               Ținând seama de adresa Fundatiei Filantropia Timisoara, inregistrata la Primaria orasului Buzias 

cu nr. 11351/28.09.2022, prin care se solicita aprobarea, in regim de urgenta , a Acordulului de parteneriat, 

in vederea  implementarii proiectului infiintare Centru comunitar la nivelul UAT Buzias,, 

             Având în vedere Rapoartele de specialitate, înregistrate cu  nr.11322/28.09.2022, nr. 11360 din 

28.09.2022, nr. 11364/28.09.2022, 

               Tinand cont de Dispozitia nr. 204/23.09.2022, prin care  se convoacă sedinta ordinară a Consiliului 

Local oraș Buziaș în data de 29.09.2022; 

               În temeiul art. 135 alin. 8, art. 196 alin. 1 lit. b)   din O.U.G. 57 din 03.07.2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

D I S P U N E : 

 

 Art. 1.  Se propune suplimentarea proiectului ordinii de zi a sedintei ordinare a Consiliului Local al 

orasului Buzias din data de 29.09.2022, convocata prin  Dispozitia   nr.  204/23.09.2022, cu urmatoarele 

proiecte de hotarari: 

 

PROIECT DE HOTÃRÂRE  Nr. 80/11320 /28.09.2022 privind aprobarea modificarii art.3 din Hotărârea 

Consiliului Local oras Buzias nr. 47 din 16.05.2022 privind aprobarea  depunerii cererii de finanțare a 

proiectului pentru investiția “Realizarea transportului public electric in Orașul Buzias și zona 

periurbană”, a descrierii sumare a investiției propuse a fi realizată prin proiect , a Notei de fundamentare 

și a cheltuielilor aferente acestuia . 

          INIȚIATOR:  PRIMAR  EC. SORIN MUNTEANU 

 

PROIECT DE HOTĂRÂRE NR. 81/11358 din 28.09.2022 privind aprobarea acordului de parteneriat 

pentru implementarea Proiectului Centre comunitare integrate: program strategic de creștere a accesului  

populatiei vulnerabile la servicii socio-medico-educationale de calitate, finanțat prin Granturile SEE si 

Norvegiene 2014-2021 prin Programul “Dezvoltare locala, reducerea saraciei si cresterea incluziunii 

romilor”, aria 10 Dezvoltare locală și reducerea sărăciei, Cod Proiect PN4049, precum și Rolurile și 

responsabilitățile în cadrul proiectului . 

          INIȚIATOR:  PRIMAR  EC. SORIN MUNTEANU 

 

PROIECT DE HOTĂRÂRE NR. 82/11362/28.09.2022 privind aprobarea rectificării bugetului local de 

venituri şi cheltuieli  pe  trimestrul III - anul 2022 . 

         INIȚIATOR:  PRIMAR  EC. SORIN MUNTEANU 

 

Art. 2.  Celelalte prevederi ale Dispozitiei Primarului nr. 204/23.09.2022 raman nemodificate. 

 

          P R I M A R  

       CONTRASEMNEAZA PENTRU LEGALITATE 

EC. MUNTEANU SORIN                                                 Secretarul general al orasului Buzias 

                              VLADA CRISTINA 

 


